636

PBotor é/aémﬁba _
@M'M"w% oo gmod:%ﬁi

LAPLATA, | § JUN. 2016

VISTO el expediente N° 22400-32694/16 por el cual se propicia la
designacion de Ana Marfa GANDOLFO como Secretaria Privada del Ministro y la
designacion de Alejandro Pedro Nicolds OLIVERAS como Asesor del Subsecretario de
"‘\‘ Actividades Portuarias en ei Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, de conformidad
§‘ . a fo establecido en el Decreto N° 51/15, de aprobacion de la estructura organico funcional de

la Jurisdiccion, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 51/15, fue aprobada la estructura organico

funcional del Ministeric de Produccion, Ciencia y Tecnologia, en la cual se encuentran
contemplados los cargos a ocupar;

Que mediante Decreto N° 13/15 fue designado Jorge Roman
. ELUSTONDO como Ministro Secretario en el Departamento de Produccion, Ciencia y
Tecnologia, a partir del 11 de diciembre de 2015;

Que a partir del 26 de febrero de 2016 fue designado, mediante Decreto
N°® 220/16, Héctor Marcelo LOBBOSCO como Subsecretario de Actividades Portuarias;

Que se propicia la designacion de Ana Maria GANDOLFQ, a partir del 29
de marzo de 2016, como Secretaria Privada del Ministro, quien revista en un cargo del
Agrupamiento Personal Administrativo, Categoria 5, Inicial Administrativo, con régimen de
treinta (30) horas semanales de labor en Unidad Ministro;

Que asimismo se tramita la designacion de Alejandro Pedro Nicolas
OLIVERAS como Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor del
Subsecretario de Actividades Portuarias y remuneracion equivalente al cargo de Director
Provincial, a partir del 1° de abril de 20186;

Que los postulantes retinen ios recaudos legales, condiciones y aptitudes
:?j.anecesarias para desempefiar los cargos para los cuales han sido propuestos;

Que la presente gestién encuadra dentro de los términos previstos en los
rticulos 23, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por
ecreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;



636

%a/eﬁ é;'wz/die:
e@wﬂdiw&? e %mo:} %&4

Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y
asuntos operativos de la Jurisdiccion, es que se propician las presentes designaciones, a
partir de las fechas que en particular se establecen;

Que en virtud a lo expuesto resulta necesario exceptuar las presentes
designaciones de los lineamientos establecidos en el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios:

Que han tomado intervencion la Direccién Provincial de Administracion del
; Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
Coordinacién y Gestion Publica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico
dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 - proemio - de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENQS AIRES
DECRETA

;.ARTiCULO 1°. Designar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién, Ciencia y
Tecnologia -, de conformidad a lo establecido en los articulos 111 incisos a) yb), 113, 114 y
165 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96, a los funcionarios, en los cargos y a partir de las fechas que en
particular se establecen:

Unidad Ministro

Secretaria Privada

-Ana Maria GANDOLFO (DNI N° 11.895.849 — Clase 1955), a partir del 29 de marzo de
2016.
, ubsecretaria de Actividades Portuarias

ﬁ.nal de Gabinete — Planta Temporaria, con_rango de Asesor y remuneracion

Ea

+, equivalente al cargo de Director Provincial
Alela ?&?ﬁgro Pedro Nicolds OLIVERAS (DNI N° 25.431.044 — Clase 1977), a partir del 1° de




%&fsﬁ éj&m&o
@oﬂ&'éc&'a}' e %Mod %&5’

ARTICULO 2°. Reservar, en Jurisdiccién 1.1.1.11 — Ministerio de Produccion, Ciencia y
Tecnologia — Unidad Ministro -, a'partir del 29 de marzo de 2016, el cargo de revista de Ana
Maria GANDOLFQO (DNl N° 11.895.849 — Clase 1955) como Personal de Plania
Permanente, Agrupamiento Administrativo, Categoria 5, codigo 3-0000-Xli-4, Inicial
=1 Administrativo, con régimen de treinta (30) horas semanales de labor, de conformidad a lo
& establecido en el articulo 23 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96)
y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, en virtud a la designacion dispuesta en el articulo
que antecede. -

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

A Departamentos de Produccion, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacion y Gestion Publica.

¥ DECRETO N° 6 9 8

' Lic. MARIAE
Lic. ROBERTO GIGANTE GobemadoralficeﬂlsaNIL?o‘\l;ism%

} de Produccion, Ministro de Coordinacién de B i
’ uenos A
¢ia y Tecnologia y Gestién Publica e

incia de Buenos Aires Provingie de Buanos Aires




